bilginler ve fakihler arasında diriltsin”9 mealindeki hadisi,10 her ne
kadar âlimler tarafından zayıf hadis olarak gösterilse de, kırk hadis
kitaplarının ortaya çıkmasında başlıca etken olmuştur. Bu müjde
çok sayıda11 “kırk hadis”in yazılmasına, derlenmesine, tercümesine
ve şerhine destek olmuştur.

İlk olarak Abdullah b. el-Mübarek (ö. 181/797) tarafından12
yazılmaya başlayan Kırk Hadisler, VII/XIII. asırda “müctehidlerin
hâtemi” olarak kabul edilen Nevevî’nin “El-Erbeûne’n-Neveviyye”
adlı eseriyle büyük bir gelişme göstermiştir. Nevevî’nin bu eseri,
Arapçada olduğu gibi, diğer İslam milletlerinin dillerinde de en çok
rağbet gören, şerh edilen, değer verilen bir “kırk hadis” niteliği ka-
zanmış ve bu özelliğini korumuştur.

Kırk hadis geleneğinin din eğitimi ve öğretiminde kullanılması-
nın önemine geçmeden önce, inceleyeceğimiz eserin yazarı olan
İmam Nevevî hakkında kısa bir bilgi vermenin faydalı olacağı kana-
atindeyiz.

1. İmam Nevevî

Nevevî (Muhyiddin Ebu Zekeriyya Yahya b. Şeref en-Nevevî),
631/1233 yılında Şam/Neva’da dünyaya gelmiştir. Doğduğu yere
nispetle kendisine Nevevî denilmiştir.17 Zeki bir çocuk olan Nevevî,
küçük yaşlardan itibaren kendisini ilim tahsiline vermiştir. Şâfii
âlimlerinden olan Nevevî’nin lakabı, dini ihya eden anlamına gelen
“Muhyiddin” dir.18